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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

اقدام شهرداری

روزنامه خراسان در شماره 2742 به تاریخ دوم دی 1337در مطلبی 
زغال  تامین  بمنظور  طبس  شهرداری  است:  آورده  چهار  صفحه  در 
مصرفی شهر اقداماتی نموده و در محلی که تعیین شده بهرکس و هر 
مقدار که لازم داشته باشد بنرخ مقرره شهرداری منی هفت ریال زغال 
هنوز  گذشته  سالهای  نسبت  به  زغال  قیمت  گرچه  رسد  می  بفروش 
معمول  مردم  حال  رفاه  برای  شهرداری  که  اقداماتی  ولی  است  گران 

داشته شایان تشویق است. رئیس اتحادیه 
خوار بارفروشان 

بیرجند: قیمت 
حبوبات افزایش 

20 تا 60 درصدی 
دارد و گران ترین 

آن لپه و لوبیا قرمز 
است

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

دانشگاه  ● مسئولان  از  یکی  قبل  مدتی 
در  زیاد  معادن  وجود  بیرجند  پزشکی  علوم 
طبس را یکی از علل آمار بالای مبتلایان در 
این شهرستان مطرح کرد، اما مگر چند نفر از 
کارکنان معادن، به کرونا مبتلا شده اند؟ در 
معدنی که مشغول به کار هستم با بیشتر از ۶۰۰ 
نفرنیرو، هیچ مورد ابتلا به کرونا شناسایی نشده 
است. از طرفی با توجه به تمهیدات پیش بینی 
شده مانند تغییر شیفت گردش ها برای مواجهه 
کمتر کارکنان و کاهش تعداد آن ها در محل 
کار و همچنین امکانات زیادی که معادن برای 
پیشگیری از ابتلا به کرونا ویروس تهیه کرده اند، 
سخن برخی مسئولان کمال بی انصافی در حق 

معدن کاران است.  
 از مددجویان بهزیستی درمیان هستم، امسال  ●

با وضعیت کنونی و بیماری کرونا و بیکاری، 
عیدی و سبد غذایی و مواد شوینده داده نشد، 

در حالی که با مشکلات زیادی مواجه هستم.
برخی جوانان روستای خونیکسار درمیان از  ●

راه کارگری روزمزد، ارتزاق می کنند، آن ها به 
علت ناتوانی مالی دیگر در خانه نمی مانند و به 
دنبال کارگری در روستاهای همجوار و دیگر 
نقاط استان هستند. مسئولان دست کم با تهیه 
بسته های حمایتی سبد کالا از اهالی این روستا 

حمایت کنند.
از اصناف طبس هستم که شغلم در فهرست  ●

اصناف ممنوع ازکار قرار دارد، آیا مسئولان توجه 
دارند که افرادی مانند من در خطر ورشکستگی 
این وضعیت زندگی چند  با  و  اند  قرار گرفته 
است؟  شده  متعدد  مشکلات  درگیر  خانواده 
حال که قرار است فعالیت نداشته باشیم دست 
کم برای معیشت خانواده ها کمکی ارائه دهند.

با توجه به آمار بالای مبتلایان کرونا در طبس؛  ●
چرا نباید این شهرستان از امکانات حداقلی 

درمانی برخوردار باشد؟
شغلم آرایشگری است و جزو مشاغل پرخطر  ●

اجازه  فعلی  شرایط  در  و  شود  می  محسوب 
فعالیت ندارم، یک ماه است که به سختی زندگی 
را می گذرانیم و مخارج خانواده تامین نمی شود 
در حالی که هیچ کمکی از نهادی تعلق نگرفته 
است. مسئولان بگویند در این شرایط چگونه 
اقساط و اجاره خانه را پرداخت کنم در حالی که 
به مشاغلی اجازه فعالیت داده شده که به مراتب 

نوع کارشان خطر ساز تر است.
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درخواست 4069 نفر برای بیمه بیکاری روزهای کرونا
زهرا قربانی  - 4 هزار و ۶9 نفر در استان برای 
دریافت خدمات بیمه بیکاری غیر ارادی و ناشی 
از ویروس کرونا از 28 اسفند 98 ثبت نام کردند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی به »خراسان 
 1۰۰ و  هزار  سه  تعداد  این  از  گفت:  جنوبی« 
درخواست مربوط به افرادی است که شغل آن ها 
به صورت مستقیم بر اثر شیوع کرونا آسیب دیده 
فهرست  در  که  است  مشاغلی  به  مربوط  بقیه  و 

اعلامی دولت نیست و باید اطلاعات آن ها بررسی 
شود. »اشرفی« اظهارکرد: بر اساس شیوه نامه 
ابلاغی، بررسی اولیه درخواست ها در ستاد توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین 
اجتماعی انجام می شود و اسامی واجدان شرایط 
برای برقراری بیمه بیکاری به استان ها ارسال 
خواهد شد. وی افزود: در راستای اقدامات وزارت 
ارائه خدمات  تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 

بهتر در حوزه حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری، 
متقاضیان  درخواست  ثبت  الکترونیکی  سامانه 
https://bimebikari. بیمه بیکاری به آدرس
mcls.gov.ir  بدون نیاز به مراجعه حضوری به 
ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کاریابی های 
غیر دولتی و همچنین حذف مراحل حضور و غیاب 
مقرری بگیران بیمه بیکاری تا پایان اردیبهشت 

طراحی شد.

 کاهش 64 درصدی
 تردد در ورودی و خروجی های استان

مجموع تردد ورودی و خروجی استان در بازه زمانی 25 اسفند تا 24 فروردین بیش 
از 473 هزار وسیله نقلیه بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۶4 درصد 
کاهش دارد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: اقدامات بازدارنده ستاد 
مبارزه با کرونا ویروس استان تردد در محورهای مواصلاتی استان را تا 57درصد 
کاهش داد. »جلال زاده« افزود: همچنین در راستای مقابله با شیوع ویروس کرونا 

همه مجتمع های خدماتی رفاهی ضدعفونی و گندزدایی می شود.

فهرست کرونایی ها طولانی تر شد

تعداد مبتلایان به کرونا در استان با آزمایش مثبت 9 نفر دیگر، به 427 مورد 
افزایش یافت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به ۶5 
آزمایش انجام شده در 24 ساعت گذشته و ثبت 9 مورد جدید، گفت: از این 
تعداد هر کدام از شهرستان های زیرکوه و قاینات سه مورد و درمیان و بیرجند 
به ترتیب دو و یک مورد جدید ابتلا به کرونا داشتند . دکتر »مهدی زاده« از یک 
فوتی جدید خبر و ادامه داد: آمار فوتی های بیماری کرونا در استان به 4۰ مورد 
رسید. به گفته وی 3۶3 بیمار ترخیص شده اند، 24 نفر بستری هستند و 12 

نفر حال مساعدی ندارند.

آغاز رزمایش سراسری کمک های مومنانه 
رزمایش سراسری کمک مومنانه برای خدمت رسانی به نیازمندان و قشرهای 
آسیب دیده از بیماری کرونا و افرادی که شغل خود را از دست داده اند با محوریت 
پایگاه های مقاومت بسیج در استان آغاز شد. رئیس سازمان بسیج سازندگی 
گفت: بر این اساس، مردم می توانند کمک های نقدی و غیر نقدی خود را در 
روستاها و شهرها به پایگاه های مقاومت بسیج حوزه ها و رده های مختلف سپاه 
و قشرهای بسیج استان تحویل دهند. »مهدی هنری« بااشاره به این که اقلام و 
کمک های نقدی جمع آوری شده در هر محل در همان منطقه جغرافیایی توزیع 
خواهد شد، افزود: در ستادهای استانی و شهرستانی رزمایش نیز هماهنگی 
توزیع اقلام و بسته ها بین مناطق ضعیف تر انجام می شود. به گفته او اولین 
اقدام پایگاه های بسیج شناسایی خانواده های نیازمند و آسیب دیده از کرونا 
در روستاها و شهرها و تهیه بانک اطلاعاتی جامع است. او با بیان این که یکی 
دیگر از برنامه های این رزمایش شناسایی حامیان مالی برای افراد مد نظر و 
اتصال آن ها به همدیگر برای پشتیبانی مالی مداوم از خانواده تا رفع کامل 
مشکلات ناشی از این بیماری خواهد بود، گفت: مرحله  اول رزمایش تا پایان 

ماه مبارک رمضان است.

گوشت قرمز ثابت، مرغ ارزان شد

حبوبات روی کفه گرانی 
انصاری

  در روزهایی که کرونا همچنان جولان می دهد گشتی 
در بازار اقلام خوراکی پر مصرف مردم، حکایت از 
افزایش قیمت برخی اجناس و نمودار ثابت قیمت 
برخی دیگر از این اقلام دارد به گونه ای که حبوبات به 
گفته فروشندگان بین2۰تا ۶۰ درصد افزایش قیمت 
را در یک ماه اخیر تجربه کرده و برخی از اقلام اساسی 
مانند مرغ افت قیمت داشته است و در کنار آن تخم مرغ 
و برنج روزهای با ثباتی را تجربه می کند. به گزارش 
خبرنگار ما، قیمت حبوبات در حدی افزایش داشته که 
نقل هر محفلی شده است و از مغازه دار تا راننده تاکسی 
و از خانه دار تا شاغل از این شرایط گله دارند. در یکی از 
روز بازارهای شهر مقابل مغازه ای ،کیسه های زیادی 
از انواع حبوبات چیده شده و قیمت آن روی هر کیسه 

مقابل چشم خریدار است. 

چرایی افزایش قیمت حبوبات
خانم خانه داری که برای خرید لپه به مغازه مراجعه 
کرده است، می گوید: وقتی این قیمت ها را می بینم، 
نمی دانم چه بگویم، لوبیا رشتی اعلا 27 هزارتومان، 

ماش 19 هزارتومان، لوبیا سفید 27 هزارتومان، لپه 
درشت 23 هزار تومان و لپه ریز به 29 هزارتومان 
رسیده در حالی که قدرت خرید تغییری نکرده است. 
وی ادامه می دهد: هیچ کسی هم نمی گوید چرا قیمت 
حبوبات روز به روز افزایش دارد و چرا نظارت ها آن طور 
که باید نیست. یکی دیگر از بانوان بیرجندی هم با 
اشاره به این که عدس با چند قیمت مختلف به فروش 
می رسد، اظهار می کند: هر کیلو عدس کانادایی 
و  هزارتومان   18 معمولی  عدس  تومان،  25هزار 
نوع دیگر آن 2۶ هزارتومان و همچنین لوبیا چیتی و 
رشتی 27 هزارتومان فروخته می شود و نمی دانم چرا 
مسئولان وقتی بر صفحه تلویزیون حاضر می شوند ادعا 
می کنند قیمت ها ثابت وکالایی گران نشده است! پس 
این قیمت ها چه می گوید و آیا بهتر نیست مسئولان 
دست اندرکار سری به بازار بزنند تا از آخرین قیمت 

ها باخبر شوند؟
مغازه داری هم با تایید روند صعودی قیمت حبوبات، 
می گوید: چند وقتی است حبوبات افزایش قیمت 
دارد و مهم ترین علت آن هم وارداتی بودن آن ها 
مطرح می شود و به این دلیل هنگامی که برای خرید 
حبوبات مراجعه می کنیم با رشد قیمت ها مواجه می 

شویم.به گزارش خبرنگار ما، در بین دیگر کالاهای 
 اساسی، قیمت گوشت قرمز بین 75 تا 8۰ هزارتومان،

 تخم مرغ 9 هزار تومان و برنج پاکستانی تنظیم بازار  هر 
کیسه 1۰ کیلو گرمی 89 هزارتومان است که به گفته 
فروشندگان در یک ماه اخیر تغییر چندانی نداشته است 
اما دیگر کالای پر مصرف مردم یعنی گوشت مرغ از 
نردبان گرانی پایین آمده است و این روزها بین 1۰هزار 

و 8۰۰ تا 11 هزار تومان عرضه می شود. 

گران ترین ها در حبوبات
رئیس اتحادیه خواربارفروشان بیرجند هم در گفت 
وگو با خبرنگار ما از افزایش 2۰ تا ۶۰ درصدی قیمت 
حبوبات خبر می دهد و می گوید: هم اکنون لپه با قیمت 
25 هزارتومان و لوبیا قرمز با 24 هزارتومان گران ترین 

ها در بین حبوبات هستند. 
»شریف« می افزاید: دلیل گرانی حبوبات شرایط موجود 
در جهان است چرا که کرونا بیشتر کشورها را در بر 
گرفته است و ترخیص کالا از کشورهای همسایه انجام 
نمی شود به عنوان مثال هم اکنون برخی اقلام در دبی 
متوقف است اما امکان ورود به کشور ندارد. به گفته وی 
تقاضای زیاد مردم هم از دیگر عوامل گرانی حبوبات 
است چرا که مردم وقتی به سمت خرید کالایی می 
روند، به نسبت تقاضای زیاد قیمت هم افزایش می یابد. 
»جویبان« معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صمت نیز بیشتر حبوبات را جزوکالاهای وارداتی بیان 
می کند که قیمت آن ها متاثر از نوسان ارز است و با گران 

شدن ارز، قیمت کالای وارداتی هم افزایش می یابد.

دفترچه های بیمه سلامت که اعتبار آن ها از ابتدای 
اسفند تمام شده در صورت داشتن نسخه سفید بدون 
نیاز به مراجعه، تمدید شده است و بیمه  شدگان سلامت 
تا خرداد نیاز به تعویض دفترچه ندارند. مدیرکل بیمه 
سلامت گفت: به منظور کاهش مراجعه حضوری بیمه 
شدگان به دفاتر پیشخوان برای تعویض دفترچه، اعتبار 
دفترچه های بیمه شدگان به جز بیمه ایرانیان تا پایان 

خرداد 99 تمدید شد. »اربابی« افزود: موسسه ها 
و مراکز بهداشتی درمانی طرف قرارداد بیمه 
سلامت می توانند خدمات مورد نیاز این بیمه 
شدگان را در نسخه های سفید موجود در دفترچه 
بیمه آنان درج کنند. به گفته وی هم اکنون 47۰ 
هزار نفر معادل ۶5 درصد جمعیت استان زیر 

پوشش بیمه سلامت هستند.

خوش خبری برای بیمه  شدگان سلامت 


